
Sprendimas netenka galios 2021-05-08: 
Šiaulių miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-204, 2021-05-06, paskelbta TAR 2021-05-07, i. k. 2021-10091 
Dėl Šiaulių miesto savivaldybės pelno nesiekiančių juridinių asmenų projektų ir (ar) programų finansavimo 

savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2018-04-07 iki 2021-05-07 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2017-02-13, i. k. 2017-02485 

 

 
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS IR ŠIAULIŲ MIESTO TERITORIJOJE 

VEIKIANČIŲ AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ BENDRADARBIAVIMO PROGRAMŲ 

FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2017 m. vasario 10 d. Nr. T-19 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės ir Šiaulių miesto teritorijoje veikiančių aukštųjų 

mokyklų bendradarbiavimo programų finansavimo tvarkos aprašą (pridedama).  

2. Įpareigoti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorių parengti Šiaulių miesto 

savivaldybės ir Šiaulių miesto teritorijoje veikiančių aukštųjų mokyklų bendradarbiavimo programų 

atitikties reikalavimams vertinimo tvarkos aprašą.   

3. Nustatyti, kad šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos  

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

 

Savivaldybės meras      Artūras Visockas  

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff3de700ae6c11eba871a26c1fc3fbc1


PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2017 m. vasario 10 d. sprendimu Nr. T-19 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS IR ŠIAULIŲ MIESTO TERITORIJOJE 

VEIKIANČIŲ AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ BENDRADARBIAVIMO PROGRAMŲ 

FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių miesto savivaldybės ir  Šiaulių miesto  teritorijoje veikiančių aukštųjų mokyklų 

bendradarbiavimo programų finansavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Šiaulių 

miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) ir Šiaulių miesto  teritorijoje veikiančių aukštųjų 

mokyklų (toliau – mieste veikiančios aukštosios mokyklos) bendradarbiavimo programų (toliau – 

programa) finansavimo principus, programų vertinimą ir atranką, lėšų skyrimo, jų panaudojimo ir 

atsiskaitymo tvarką.    

2. Lėšos programoms finansuoti konkurso būdu kiekvienais metais numatomos 

Savivaldybės švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programoje.  

3. Programų vykdytojais gali būti mieste veikiančios aukštosios mokyklos (toliau – 

programos vykdytojas). 

4. Programai įgyvendinti prašomos Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto (toliau – 

savivaldybės biudžetas) lėšos neturi viršyti  75 proc. visos programos sąmatos.  

5. Jei programos vykdytojas konkursui pateikia daugiau nei dvi paraiškas skirtingoms 

programoms finansuoti, yra vertinamos tik dviejų programų paraiškos pagal registracijos pirmumą. 

Papildomai pateiktų programų finansavimo svarstymas galimas tik tada, kai, atrinkus finansuojamas 

programas, lieka lėšų Savivaldybės ir mieste veikiančių aukštųjų mokyklų bendradarbiavimo 

priemonės sąmatoje. 

 

II SKYRIUS 

KONKURSO TIKSLAS IR LĖŠŲ SKYRIMO  PRINCIPAI 

 

6. Konkurso tikslas – skatinti Savivaldybės ir mieste veikiančių aukštųjų mokyklų 

bendradarbiavimą įgyvendinat Šiaulių miesto strategiją, sprendžiant aktualias Šiaulių miesto 

problemas ir skleidžiant Šiaulių miesto visuomenei mokslo ir technologijų pasiekimus ir galimybes. 

7. Konkurso būdu lėšos skiriamos Šiaulių miesto įvaizdžio (identiteto) stiprinimo, gabių 

studentų skatinimo, aukštųjų technologijų ir kitos techninės ir technologinės pažangos kūrimo, 

tyrimų organizavimo ir vykdymo, aukštųjų mokyklų mokslinio potencialo stiprinimo, mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP) rezultatų komercinimo programoms iš dalies finansuoti.  

8. Lėšos programai skiriamos:  

8.1. atsižvelgiant į einamųjų metų prioritetus, kuriuos rekomenduoja Šiaulių miesto švietimo 

taryba ir  įsakymu patvirtina Savivaldybės administracijos direktorius; 

8.2. vadovaujantis Aprašo IV skyriuje  nustatytais vertinimo kriterijais. 

9. Programos vykdytojas praranda teisę dalyvauti konkurse, jei, gavęs Savivaldybės 

finansavimą, už programos įgyvendinimą neatsiskaitė nustatyta tvarka. 

 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS PATEIKIMAS 

 



10. Informacija apie programų konkursą (priėmimo laiką ir vietą) skelbiama Savivaldybės 

interneto svetainėje. Programų priėmimo terminas – 30 darbo dienų nuo paskelbimo Savivaldybės 

interneto svetainėje.  

11. Programa  gali būti teikiama: 

11.1. elektroninėmis priemonėmis (pasirašyta saugiu elektroniniu parašu);  

11.2. popierine forma. 

12. Kartu su programa pateikiama: 

12.1. programos vykdytojo registravimo pažymėjimo kopija; 

12.2. programos vykdytojo įstatų (nuostatų) kopija; 

12.3. gali būti pateikta ir papildoma medžiaga (pvz., kompaktinis diskas ar kt.). 

13. Paraiška nesvarstoma, jei: 

13.1. pateikta pasibaigus nustatytam paraiškų priėmimo terminui; 

13.2. neatitinka Aprašo 11 ir 12 punktų reikalavimų. 

 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS VERTINIMAS 

 

14. Programos, pateiktos konkursui,  analizuojamos ir vertinamos Savivaldybės 

administracijos direktoriaus nustatyta tvarka.  

15. Didžiausia vienai programai galima skirti suma – 20000,00 Eur (dvidešimt tūkstančių 

Eur).  

16. Finansuojamų programų sąrašas ir programoms skiriamos lėšos tvirtinamos 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

17. Jeigu vertų finansuoti programų lėšų suma yra mažesnė, negu suplanuota skirti lėšų, 

Savivaldybės administracijos direktorius gali priimti vieną iš šių sprendimų: 

17.1. skelbti papildomą programų finansavimo konkursą; 

17.2. siūlyti perskirstyti lėšas kitoms Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo 

programos priemonėms. 

 

V SKYRIUS 

LĖŠŲ SKYRIMO IR ATSISKAITYMO UŽ JŲ PANAUDOJIMĄ TVARKA 

 

18. Savivaldybės administracija ir programos vykdytojas sudaro Savivaldybės biudžeto lėšų 

naudojimo sutartį programai įgyvendinti (toliau – Sutartis).  

19. Lėšos gali būti skiriamos šioms programai vykdyti reikalingoms išlaidų rūšims:  

19.1. būtinosioms prekėms ir paslaugoms įsigyti; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-99, 2018-04-05, paskelbta TAR 2018-04-06, i. k. 2018-05495 

 

19.2. darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms darbuotojams, tiesiogiai 

susijusiems su programos įgyvendinimu. 

20. Lėšos neskiriamos:  

20.1. jau įgyvendintoms programoms;  

20.2. pelno siekiančiai veiklai;  

20.3. ilgalaikiam turtui įsigyti (inventoriui, baldams, ryšio priemonėms, kompiuterinei 

įrangai ar pan. turtui, kuris nenusidėvi per vienerius metus), pastatų ir patalpų rekonstrukcijai, 

kapitaliniam remontui;  

20.4. programoje nenumatytai veiklai;  

20.5. degalams įsigyti; 

20.6. taksi (lengvųjų automobilių) paslaugoms apmokėti.  

21. Lėšas programos vykdytojui Savivaldybės administracija perveda pagal pasirašytą 

Sutartį ir Sutarties priedus.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bab5010038e911e881f2ba995b003ed2


22. Lėšos pervedamos į programos vykdytojo nurodytą sąskaitą atsižvelgiant į programos 

vykdymo terminus.  

23. Programos vykdytojas skirtas lėšas gali naudoti tik Sutartyje nurodytiems tikslams 

įgyvendinti ir tik pagal nurodytą tikslinį lėšų paskirstymą.  

24. Skirtos lėšos negali būti naudojamos kitai programai įgyvendinti.  

25. Programos vykdytojas už programos įgyvendinimą ir skirtų lėšų panaudojimą atsiskaito 

Sutartyje nustatyta tvarka.  

 

VI SKYRIUS 

KONTROLĖ, ATSAKOMYBĖ IR GINČŲ SPRENDIMO TVARKA 

 

26. Programos vykdytojas visiškai atsako už programos įgyvendinimą ir tikslinį lėšų 

panaudojimą.  

27. Programos vykdytojas teikia Savivaldybės administracijos padaliniams prašomą 

informaciją apie programos vykdymą ir skirtų lėšų panaudojimą.  

28. Programos vykdytojas, pateikęs klaidingas žinias apie programos vykdymą ar ne pagal 

paskirtį panaudojęs savivaldybės biudžeto lėšas, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

29. Visi kilę klausimai ar ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

30. Programos išlaidų sąmatų, programos veiklos ataskaitų ir savivaldybės biudžeto lėšų 

panaudojimo ataskaitų formos tvirtinamos Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.  

31. Informacija apie finansuotų programų vykdymą, t. y. programos trumpas aprašymas, 

nuotraukos ar vaizdo medžiaga iš organizuojamų renginių, programos ataskaitos ir kita aktuali 

informacija, susijusi su programos, finansuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų, vykdymu, 

skelbiama programų vykdytojų interneto svetainėse ar socialinių tinklų paskyrose.  

 

____________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Šiaulių miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-99, 2018-04-05, paskelbta TAR 2018-04-06, i. k. 2018-05495 
Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 10 d. sprendimo Nr. T-19 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės ir 

Šiaulių miesto teritorijoje veikiančių aukštųjų mokyklų bendradarbiavimo programų finansavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bab5010038e911e881f2ba995b003ed2

